АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2024г. № 433

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 13.10.2023 № 1341 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области»

           В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от 13.10.2023 № 1341 (далее – Порядок), следующие изменения:
 а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
         «2.2. При необходимости выделения средств из резервного фонда заявители подготавливают обращение на имя Главы Курского района Курской области о выделении средств из резервного фонда.
         Одновременно с обращением заявители предоставляют следующие документы:
          пояснительную записку, обосновывающую необходимость выделения средств из резервного фонда;
          смету на проведение работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
           акт Главного управления МЧС России по Курской области (в случае необходимости расходования ассигнований резервного фонда на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций);
         справку муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального района «Курский район» Курской области об остатках нераспределенных бюджетных ассигнований резервного фонда на текущую дату по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
        протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курского района Курской области (в случае необходимости расходования ассигнований резервного фонда на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций локального характера);
          список граждан, пострадавших, в том числе лишившихся жилья, в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, с указанием кратких сведений о виде и степени утраты (убытков и т.п.);
          акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объёмов разрушений (повреждений) с приложением смет на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по каждому объекту или акты выполненных аварийно-восстановительных работ;
          видео-, фотодокументы, подтверждающие факт наличия стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и (или) их последствия или объёмы и виды выполненных ремонтно-восстановительных работ и иных мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
       Управление  ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области с участием муниципального казенного учреждения «Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Курского района Курской области» и других заинтересованных лиц  в период времени, не превышающий семи рабочих дней, со дня регистрации обращения, проводит проверку достоверности представленных смет и актов выполненных работ, соответствия направления расходования средств, требованиям пункта 1.3 настоящего Порядка, по результатам которой готовит соответствующее заключение и направляет его вместе с представленными документами в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курского района Курской области.
           После рассмотрения заключения и принятия по нему положительного решения комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курского района Курской области управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области в течение трех рабочих дней подготавливает ходатайство на имя Главы Курского района Курской области о выделении средств из резервного фонда.»;
           б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
           «2.3. Ходатайство о выделении средств из резервного фонда с прилагаемыми документами, в том числе сметы расходов в пределах суммы, утвержденной Главой Курского района Курской области в течение пяти рабочих дней передается в управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области для подготовки проекта распоряжения Администрации Курского района Курской области о выделении средств из резервного фонда.»;
          в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
         «2.4. После подписания распоряжения Администрации Курского района Курской области Главой Курского района Курской области управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области совместно с муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» муниципального района «Курский район» Курской области в течение десяти рабочих дней осуществляет перечисление средств в установленном порядке.».
          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
  Курской области                                                                                   А.В. Телегин